
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 

                  Βαθμός Ασφαλείας: 
                  Να διατηρηθεί μέχρι: 
                  Βαθ. Προτεραιότητας: ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

 

      
     Μαρούσι, 26/8/2025 

      Αρ. Πρωτ. Κ5/102160 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ 

ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 

 

Διεύθυνση Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης  ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
(ως προς τον πίνακα Β-ΑΑ12) 

Μαρούσι 27/8/2025 

Τμήμα Β’ Οργάνωσης και Εφαρμογής Μεταλυκειακού 
Έτους -Τάξης Μαθητείας 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 Τ.Κ. 

– Πόλη:  15180 Μαρούσι Ιστοσελίδα:

 www.minedu.gov.gr 

E-mail: mathiteia_deek@minedu.gov.gr 

Πληροφορίες:   Ε. Αδάμ  

Τηλέφωνο:        210 3442515, 210 3442962 

 

                               ΑΠΟΦΑΣΗ 

Θέμα: «Απόσπαση εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στις Περιφερειακές 
Διευθύνσεις Εκπαίδευσης ως Συντονιστές για τη Μαθητεία και σε Διευθύνσεις 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ως Υπεύθυνοι για τη Μαθητεία» 
 

              Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 

 
Έχοντας υπόψη: 
1.Τις διατάξεις: 

α.  του άρθρου 39 και της περ. δ ,́ της παρ. 1 του άρθρου 40 του ν. 4763/2020 «Εθνικό 
Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση 
στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από 
τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EEL 173), κύρωση της 
Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας 
και άλλες διατάξεις» (Α' 254) 

β. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργίας και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133). 

γ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α' 31). 
δ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων» (Α’ 130). 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:mathiteia_deek@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΣ5Λ46ΝΚΠΔ-ΦΔΩ



ε. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού,  Υφυπουργών και 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» (Α’ 44). 

2.  την με αρ. 2187/18-03-2025 απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας,    
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Κωνσταντίνο Βλάση» (Β’ 1314). 

3. την με αρ. πρωτ 138797/Κ5/2021 Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός κριτηρίων και διαδικασίας 
για την επιλογή Συντονιστών Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης (Π.Δ.Ε.) για τη 
Μαθητεία και Υπευθύνων Δευτεροβάθμιας Διεύθυνσης Εκπαίδευσης (Δ.Δ.Ε.) για τη 
Μαθητεία» (Β’ 5253) όπως τροποποιήθηκε με την αρ. πρωτ. 16037/Κ5/2023 Υπουργική 
Απόφαση (Β’ 735) και ισχύει. 

4. την με αρ. πρωτ Κ5/68963/11-6-2025 «Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για  Πλήρωση 
Θέσεων με Επιλογή Συντονιστών Π.Δ.Ε. για τη Μαθητεία και Υπευθύνων Δ.Δ.Ε. για τη 
Μαθητεία» της Γενικής Γραμματέως της Ε.Ε.Κ.& Δ.Β.Μ.,  

5. τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών, 
6. τις εισηγήσεις των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης (7853/28-7-2025 και 8021/31-07-2025), Αττικής (17089/29-07-2025), Β. Αιγαίου 
(3638/15-7-2025), Δυτικής Ελλάδας (6953/24-7-2025), Δυτικής Μακεδονίας (5767/11-7-
2025), Ηπείρου (Φ.47/5979/29-7-2025), Θεσσαλίας (9431/30-7-2025), Κεντρικής 
Μακεδονίας (15199/29-7-2025), Κρήτης (Φ.21.1/8367/18-7-2025 και Φ.21.1/8368/18-7-
2025), Νοτίου Αιγαίου Φ.20.1/5159/22-7-2025), Πελοποννήσου (7445/30-7-2025), Στερεάς 
Ελλάδας (Φ.59.2/4262/23.7.2025) 

7.  το με αρ. πρωτ. 3802/28-7-2025 διαβιβαστικό «Υποβολή Υπεύθυνης Δήλωσης παραίτησης από 
θέση υπεύθυνης μαθητείας της ΔΔΕ Σάμου» της Αναπληρώτριας Περιφερειακής 
Διευθύντριας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου. 

8.  την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας των τμημάτων του «Μεταλυκειακού έτους 
- Τάξη Μαθητείας».   

 
Αποφασίζουμε 

 
Αποσπούμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ύστερα από αίτησή 
τους και χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο, ως ακολούθως: 
 
(Α) Στις Περιφερειακές Διευθύνσεις Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης προκειμένου να οριστούν 
ως Συντονιστές Μαθητείας για την Π.Δ.Ε. 
 

ΑΑ ΑΜ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΔΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΘΕΣΗΣ 

ΠΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1. 703119 Ευαγγελία Βαβούρα ΠΕ81 ΔΔΕ Ροδόπης Αν. Μακεδονίας & 
Θράκης 

2. 206407 Ευτυχία Βασιλείου ΠΕ88.01 ΔΔΕ Β’ Αθήνας Αττικής 

3. 228866 Δέσποινα Δεκανέα  ΠΕ80 ΔΔΕ Γ’ Αθήνας Αττικής 

3. 704155 Παρασκευή Βασιλέλη  ΠΕ 81 ΔΔΕ Χίου Βόρειου Αιγαίου 

4. 192444 Γεώργιος Ραβασόπουλος ΠΕ86 ΔΔΕ Αχαΐας  Δυτικής Ελλάδας 

5. 735338 Μαρίνα Χασιώτη ΠΕ80 ΔΔΕ Καστοριάς Δυτικής Μακεδονίας 

6. 187520 Χρήστος Μπέλλος ΠΕ82 ΔΔΕ Ιωαννίνων Ηπείρου 

7. 221452 Διονύσιος Τσιαφούλης ΠΕ88.02 ΔΔΕ Λάρισας Θεσσαλίας 

8. 194864 Άννα Κοκκάρα ΠΕ87.02 ΔΔΕ Λάρισας Θεσσαλίας 

9. 186967 Φεβρωνία Χρηστίδου ΠΕ81 ΔΔΕ Δυτικής Θεσ/κης Κεντρικής Μακεδονίας 

10. 191698 Μαρία Γιανναδάκη ΠΕ82 ΔΔΕ Ηρακλείου Κρήτης 

11. 704172 Τριαντάφυλλη Τρυφωνοπούλου ΠΕ87.03 ΔΔΕ Μεσσηνίας Πελοποννήσου 

12. 192053 Δέσπω Κοτρώτσου ΠΕ80 ΔΔΕ Φθιώτιδας Στερεάς Ελλάδας 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΣ5Λ46ΝΚΠΔ-ΦΔΩ



(Β) Στην έδρα των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της οργανικής τους θέσης 
προκειμένου να οριστούν ως Υπεύθυνοι Μαθητείας για τη Δ.Δ.Ε. 
 

ΑΑ ΑΜ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΔΔΕ 

1.  199945 Παναγιώτα Λαφτσή  ΠΕ86 ΔΔΕ Ροδόπης 

2.  719976 Γεωργία Δεσπούδη  ΠΕ87.09 ΔΔΕ Καβάλας 

3.  199660 Ελισσάβετ Καραμανίδου  ΠΕ87.09 ΔΔΕ Δ’ Αθήνας 

4.  200693 Αλέξανδρος Πετράκης  ΠΕ82 Δ.Δ.Ε. Πειραιά 

5.  215396 Φωτεινή Ευαγγέλου  ΠΕ 86 ΔΔΕ Λέσβου 

6.  211252 Ελένη Αραχωβίτου  ΠΕ83 ΔΔΕ Αχαΐας 

7.  709152 Κοσμάς Παπαρρίζος ΠΕ86  ΔΔΕ Κοζάνης 

8.  211617 Γεώργιος Μπεκρής  ΠΕ81 ΔΔΕ Άρτας 

9.  205124 Απόστολος Γατσέλος  ΠΕ86 ΔΔΕ Θεσπρωτίας 

10.  700494 Μαρία Βελογιάννη  ΠΕ88.01 ΔΔΕ Ιωαννίνων 

11.  191533 Αθανάσιος Γκίκας ΠΕ82 ΔΔΕ Μαγνησίας 

12.  215157 Θεοδώρα Υετίωνος ΠΕ87.03 ΔΔΕ Δυτ. Θεσσαλονίκης 

13.  211297 Ευθύμιος Μιχελάκης ΠΕ84 ΔΔΕ Λασιθίου 

14.  212387 Χριστίνα Ρέβη ΠΕ02 ΔΔΕ Ρεθύμνης  

15.  187685 Χαράλαμπος Κουτσουρελάκης ΠΕ86 ΔΔΕ Χανίων 

16.  172696 Αναστάσιος Σάββας ΠΕ86 ΔΔΕ Δωδεκανήσου  

17.  223507 Νικόλαος Πτωχός ΠΕ04.01 ΔΔΕ Αργολίδας 

18.  177544 Ιωάννης Παναγιώτου ΠΕ83 ΔΔΕ Βοιωτίας 

19.  225435 Ελένη Ξοΐνη ΠΕ80 ΔΔΕ Φθιώτιδας 

 
Η απόσπαση των ανωτέρω αρχίζει την 1η Σεπτεμβρίου 2025 και λήγει την 31η Αυγούστου 2027. 

                                                                                                      
                                                                                                 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
                                                                    ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 
                                                                                             ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 
 

Κοινοποίηση: 
1. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 
2. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής 
3. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου 
4. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας 
5. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας 
6. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου 
7. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας 
8. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 
9. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης 
10. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου 
11. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου 
12. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας 
13. Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (μέσω Π.Δ.Ε.) 
14. Αναφερόμενοι εκπαιδευτικοί (μέσω Π.Δ.Ε.) 

  
Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού 
3. Γραφείο Γενικής Γραμματέως Ε.Ε.Κ.& Δ.Β.Μ. 
4. Γενική Διεύθυνση Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.&Ν.  
5. Διεύθυνση Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης  
6. Διεύθυνση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 
7. Τμήμα Β΄ Οργάνωσης και Εφαρμογής Μεταλυκειακού έτους-Τάξης μαθητείας 

 

ΑΔΑ: ΨΣ5Λ46ΝΚΠΔ-ΦΔΩ


		2025-08-27T15:21:49+0300
	Athens




